
 
PROCES VERBAL SUCCINCT 

DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 5 MARS 2013  
------------ 

Affiché le 7 Mars 2013 
 
 
INSTALLATION DES NOUVEAUX CONSEILLERS COMMUNAUTAIRE S 
Monsieur le Président installe les nouveaux conseillers communautaires de la commune de 
MORIGNY-CHAMPIGNY. 
 
APPROBATION DES PROCES-VERBAUX  N° 25 ET 26 DES 19 DECEMBRE 2012  ET 10 
JANVIER 2013  
Le conseil communautaire, à l'unanimité, approuve les procès-verbaux des séances du 19 
Décembre 2012 et du 10 janvier 2013. 
 
ELECTION D’UN VICE-PRESIDENT  
Le conseil communautaire, par 78 voix pour, élit Monsieur Yves PEYRESAUBES en qualité de 
21ème Vice-Président de la Communauté de Communes de l'Etampois Sud Essonne. 
 
MISE A JOUR  DES DELEGUES DANS DIVERSES COMMISSIONS  ET ORGANISMES  
 
COMMISSION DES FINANCES ET DE L’INTERET COMMUNAUTAI RE : 
Le conseil communautaire, à l’unanimité, désigne ainsi qu’il suit les membres de la Commission 
des Finances et de l’intérêt communautaire : 
 
 

TITULAIRES 
 

COMMISSION DES FINANCES, DES COMMUNES ET DE L’INTERET COMMUNAUTAIRE 

Commune Membres Commune Membres  

Abbeville la Rivière Xavier IMBAULT Fontaine la Rivière Yvon BOUKAYA  

Angerville Lucien CHAUMETTE  Forêt Sainte Croix Guy CROSNIER  

Arrancourt Denis YANNOU Guillerval Daniel CIRET  

Authon la Plaine Olivier THIROIN Marolles en Beauce Jean-Pierre PESOU  

Blandy Michel BANSARD Méréville Louis AUROUX  

Bois Herpin Bernard VIRON Mérobert Jacques MARTIN  

Boissy la Rivière Alain GUERMONPREZ Mespuits Gérard BAUDET  

Boissy le Sec Alain MEYER Monnerville Jacky BILLARD  

Boutervilliers Alain MARTIN Morigny Champigny Bernard DIONNET  

Bouville Ginette RENAULT Ormoy la Rivière Jean-Claude REVEAU  

Brières les Scellés Guy BERSAT Plessis Saint Benoist Claude FAUCONNIER  

Brouy Jean-Louis CHANDELLIER Puiselet le Marais Fabien BIDAULT  

Chalo Saint Mars Christine BOURREAU Pussay -  

Chalou-Moulineux Marie-Odile COLIN Roinvilliers Guy ABENS  

Champmotteux Corinne CARVALHO Saclas Yves GAUCHER  

Chatignonville Christian THIERRY Saint Cyr la Rivière Pierre ROBAS  

Congerville-Thionville Thierry GUERIN Saint Escobille Jean-François MINIER  

Estouches David LOIGNON Saint Hilaire Bernard LEPRINCE  

Etampes Louis-Jean MARCHINA Valpuiseaux Christian BATTU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SUPPLEANTS 
 
 

COMMISSION DES FINANCES, DES COMMUNES ET DE L’INTERET COMMUNAUTAIRE 

Commune Membres Commune Membres 

Abbeville la Rivière Alain DAUDIER Fontaine la Rivière Patrice KOLIVANOFF 

Angerville Johann MITTELHAUSSER Forêt Sainte Croix Gérard BEAUVAIS 

Arrancourt Martial DELTON Guillerval Arnaud CUVEILLER 

Authon la Plaine Brigitte DESSENNE Marolles en Beauce Servais LERUS 

Blandy Danièle BENECH Méréville Colette THOURIGNY 

Bois Herpin Alain GUERTON Mérobert Marie-Josèphe MAZURE 

Boissy la Rivière Denis GUERMONPREZ Mespuits Alain BUREAU 

Boissy le Sec Alberto TERRICABRAS Monnerville Jean-Pierre  BELJAMBE 

Boutervilliers Francis TASSIN Morigny Champigny Yves PEYRESAUBES 

Bouville Jack MASSE Ormoy la Rivière Marc LEBON 

Brières les Scellés César LUNO Plessis Saint Benoist Carole MISSAULT 

Brouy Hervé LEVRET Puiselet le Marais Joël NOLLEAU 

Chalo Saint Mars Albert BOUDINET Pussay - 

Chalou-Moulineux Jean-Marc  FELL Roinvilliers Huguette DENIS 

Champmotteux Ludovic LAURENT Saclas Josiane MARTY 

Chatignonville Laurent DALLIER Saint Cyr la Rivière Mamadou SYLLA 

Congerville-Thionville Christine PETIT Saint Escobille Alain MAINDRON 

Estouches Serge BEAUVALLET Saint Hilaire Pierrette ANTOINE 

Etampes Patrice MAITRE Valpuiseaux Joël GENTY 
 
 
COMMISSION DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET DURABLE -INF RASTRUCTURES:  
Le conseil communautaire, à l’unanimité, désigne ainsi qu’il suit les membres de la Commission  
 

TITULAIRES 
 

                     
 COMMISSION DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE  ET DURABLE  INFRASTRUCTURES 

 
 

Commune Membres Commune Membres 

Abbeville la Rivière Laurence PIERA Fontaine la Rivière Patrice KOLIVANOFF 

Angerville Johann MITTELHAUSSER Forêt Sainte Croix Guy CROSNIER 

Arrancourt Denis YANNOU Guillerval Daniel CIRET 

Authon la Plaine Brigitte DESSENNE Marolles en Beauce Servais LERUS 

Blandy Michel BANSARD Méréville Jean-Pierre DUBOIS 

Bois Herpin Bernard VIRON Mérobert Marie José DELATOUCHE 

Boissy la Rivière Dominique LEROUX Mespuits Jean Marc GUERIN 

Boissy le Sec Xavier CHARRON Monnerville Jean-Pierre GASSELIN 

Boutervilliers Alain MARTIN Morigny Champigny Bernard DIONNET 

Bouville Jack MASSE Ormoy la Rivière Michel MARTIN 

Brières les Scellés Michel ROULAND Plessis Saint Benoist Claude FAUCONNIER 

Brouy Luc GEORGES Puiselet le Marais Fabien BIDAULT 

Chalo Saint Mars Albert BOUDINET Pussay - 

Chalou-Moulineux Genevieve MENELET Roinvilliers Guy ABENS 

Champmotteux Jérôme DESNOUE Saclas Yves GAUCHER 

Chatignonville Christian THIERRY Saint Cyr la Rivière Mamadou SYLLA 

Congerville-Thionville Hervé BENOIST Saint Escobille Alain MAINDRON 

Estouches David LOIGNON Saint Hilaire Bernard LEPRINCE 

Etampes Louis-Jean MARCHINA Valpuiseaux Christian BATTU 



 
 

SUPPLEANTS 
 

 
COMMISSION DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE  ET DURABLE  INFRASTRUCTURES 

 

Commune Membres Commune Membres 

Abbeville la Rivière Marie claude HEURTAUX Fontaine la Rivière Cédric BONNEFOY 

Angerville Lucien CHAUMETTE Forêt Sainte Croix Gérard BEAUVAIS 

Arrancourt Roland BOURDIER Guillerval Arnaud CUVEILLER 

Authon la Plaine Odile PERE Marolles en Beauce Jean-Pierre PESOU 

Blandy Danielle BENEC’H Méréville Louis AUROUX 

Bois Herpin Alain GUERTON  Mérobert Jacques MARTIN 

Boissy la Rivière Denis GUERMONPREZ Mespuits Gérard BAUDET 

Boissy le Sec Alain MEYER Monnerville Jacky BILLARD 

Boutervilliers Francis TASSIN Morigny Champigny Yves PEYRESAUBES 

Bouville Michel MORICHON Ormoy la Rivière Marc LEBON 

Brières les Scellés Guy BERSAT Plessis Saint Benoist Jean-Pierre JUBERT 

Brouy Jean-Louis CHANDELLIER Puiselet le Marais Christian GUERTON 

Chalou-Moulineux Jean Marc FELL Pussay - 

Champmotteux Corinne CARVAHLO Roinvilliers Huguette DENIS 

Chalo Saint Mars Christine BOURREAU Saclas Francis BORDERIEUX 

Chatignonville Geneviève PETIT Saint Cyr la Rivière Pierre ROBAS 

Congerville-Thionville Xavier SAGOT Saint Escobille Jean-François MINIER 

Estouches Jean Claude BESSE Saint Hilaire Philippe PAROT 

Etampes Jean Pierre COLOMBANI Valpuiseaux Céline COISNON 
 
 
 
COMMISSION CULTURE ET TOURISME:  
Le conseil communautaire, à l’unanimité, désigne ainsi qu’il suit les membres de la Commission 
 

TITULAIRES 
 

COMMISSION CULTURE ET TOURISME 

 
 

Commune Membres Commune Membres 

Abbeville la Rivière Nicolas CAILLY Fontaine la Rivière Cédric BONNEFOY 

Angerville 
Johann 

MITTELHAUSSER Forêt Sainte Croix Claude BEDOS 

Arrancourt Roland BOURDIER Guillerval Olivier MELART 

Authon la Plaine Odile PÈRE Marolles en Beauce Michèle PELLETIER 

Blandy Michel BANSARD Méréville Colette THOURIGNY 

Bois Herpin Bernard VIRON Mérobert Jacques MARTIN 

Boissy la Rivière Patrice COCHET Mespuits Alain BUREAU 

Boissy le Sec Sarah BLONDEAU Monnerville Jean-Pierre BELJAMBE 

Boutervilliers Francis TASSIN Morigny Champigny Stéphanie BAUVALLET 

Bouville Ginette RENAULT Ormoy la Rivière Marc LEBON 

Brières les Scellés Guy BERSAT Plessis Saint Benoist Carole MISSAULT 

Brouy Hervé LEVET Puiselet le Marais Joël NOLLEAU 

Châlo Saint Mars Christine BOURREAU Pussay - 

Chalou-Moulineux Geneviève MENELET Roinvilliers Huguette DENIS 

Champmotteux Jérôme DESNOUE Saclas Josiane MARTY 

Chatignonville Christian THIERRY Saint Cyr la Rivière Michèle BLANCHARD 

Congerville-Thionville Thierry GUERIN Saint Escobille Jean-François MINIER 

Estouches Serge BEAUVALLET Saint Hilaire Philippe PAROT 

Etampes Patrice MAITRE Valpuiseaux Céline COISNON 
 



SUPPLEANTS 
 

COMMISSION CULTURE ET TOURISME 

 

Commune Membres Commune Membres 

Abbeville la Rivière Alain DAUDIER Fontaine la Rivière Yvon  BOUKAYA 

Angerville Frédéricque SABOURIN-MICHEL Forêt Sainte Croix Guy CROSNIER 

Arrancourt Denis YANNOU Guillerval Arnaud CUVEILLER 

Authon la Plaine Brigitte DESSENNE Marolles en Beauce Servais LERUS 

Blandy Danielle BENEC’H Méréville Jean-Pierre DUBOIS 

Bois Herpin Alain GUERTON  Mérobert Marie-José DELATOUCHE 

Boissy la Rivière Denis GUERMONPREZ Mespuits Gérard BAUDET 

Boissy le Sec Jean-Philippe SABARLY Monnerville Jean-Pierre GASSELIN 

Boutervilliers Claudine BEAU Morigny Champigny Eric CAVERS 

Bouville Jack MASSE Ormoy la Rivière Michel MARTIN 

Brières les Scellés César LUNO Plessis Saint Benoist Jean-Pierre JUBERT 

Brouy Luc GEORGES Puiselet le Marais Fabien BIDAULT 

Châlo Saint Mars Xavier GUIOMAR Pussay - 

Chalou-Moulineux Jean Marc FELL Roinvilliers Jean-Philippe PESOU 

Champmotteux Ludovic LAURENT Saclas Francis BODERIEUX 

Chatignonville Patrick BELLIER Saint Cyr la Rivière Pierre ROBAS 

Congerville-Thionville Arlette IBARS Saint Escobille Roland BECAVIN 

Estouches David LOIGNON Saint Hilaire Bernard LEPRINCE 

Etampes Louis-Jean MARCHINA Valpuiseaux Christian BATTU 
 
 
COMITE CONSUTATIF « PETITE ENFANCE ET ACTIONS EDUCA TIVES » : 
Le conseil communautaire, à l’unanimité, désigne ainsi qu’il suit les membres du comité :  
 
 

 
TITULAIRES 

 

Commune Membres Commune Membres 

Abbeville la Rivière Laurence PIERA Fontaine la Rivière Stéphanie FESSUS-CHESNAY 

Angerville Frédéricque SABOURIN-MICHEL Forêt Sainte Croix Brigitte TOURAQUET 

Arrancourt Roland BOURDIER Guillerval Denise GOMAS 

Authon la Plaine Hélène RIBIERE Marolles en Beauce Michèle PELLETIER 

Blandy Michel BANSARD Méréville Elisabeth VIARD 

Bois Herpin Marc THOUEMENT Mérobert Anita BENARD 

Boissy la Rivière Patrice COCHET Mespuits Sabine FURMAN 

Boissy le Sec Sarah BLONDEAU Monnerville Laure COUVRET 

Boutervilliers Claudine BEAU Morigny Champigny Corinne BOURDON 

Bouville Nadine CHAUVEAU Ormoy la Rivière Xavier GRAVE 

Brières les Scellés Stéphane KRAFFE Plessis Saint Benoist Gaëlle LE PENDEVEN 

Brouy Christian NOELL Puiselet le Marais Marguerite BLANDIGNERES 

Châlo Saint Mars Christine BOURREAU Pussay - 

Chalou-Moulineux Claire CAMUS Roinvilliers Bruno NOUGIERE 

Champmotteux Ludovic LAURENT Saclas Annick LAROCHE 

Chatignonville Laurent DALLIER Saint Cyr la Rivière Michèle BLANCHARD 

Congerville-Thionville Christine PETIT Saint Escobille Laetitia DE COZAR 

Estouches David LOIGNON Saint Hilaire Michel COLLIGNON 

Etampes Isabelle TRAN Valpuiseaux Bernadette BONVALLET 
 
 
 
 
 
 



 
 SUPPLEANTS 

 

Commune Membres Commune Membres  

Abbeville la Rivière Xavier IMBAULT Fontaine la Rivière Cédric  BONNEFOY  

Angerville Christel THIROIN Forêt Sainte Croix Marie-Lise FRANCILLON  

Arrancourt Denis YANNOU Guillerval Edith BRETONNET  

Authon la Plaine Odile PÈRE  Marolles en Beauce Jean-Pierre PESOU  

Blandy Sandrine BOURGES Méréville Paul TOUTA  

Bois Herpin Fabrice MATHY Mérobert Marie-Patricia LACRAMPE  

Boissy la Rivière Denis GUERMONPREZ Mespuits Gilles MENIL   

Boissy le Sec Jérôme CAGNET Monnerville Frédéric DUPONT  

Boutervilliers Gilles BOURDELOUP Morigny Champigny Valérie GOURITEN  

Bouville Ginette RENAULT Ormoy la Rivière Philippe GAUTIER  

Brières les Scellés Giselle STROSCHINSKY Plessis Saint Benoist Carole MISSAULT  

Brouy Jean Louis CHANDELIER Puiselet le Marais Elise DUPRE  

Châlo Saint Mars Sandrine BONIFACE Pussay -  

Chalou-Moulineux Genevieve MENELET Roinvilliers Christophe SEJOURNE  

Champmotteux Marc MANIERE Saclas Yves GAUCHER  

Chatignonville Carole DUBOIS Saint Cyr la Rivière Mamadou SYLLA  

Congerville-Thionville Christine AUJARD Saint Escobille Isabelle GOEK  

Estouches Serge BEAUVALLET Saint Hilaire Pierrette ANTOINE  

Etampes Marie-Claude GIRARDEAU Valpuiseaux Christian CREVEAU  

 
 
SYNDICAT INTERCOMMUNAL MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DE LA JUINE ET DE SES 
AFFLUENTS» :  
Le conseil communautaire, à l’unanimité, désigne ainsi qu’il suit les membres devant siéger au 
sein du syndicat:  
 

 

TITULAIRES 

Commune Membres Commune Membres 

Abbéville la Rivière Marie Claude HEURTAUX Guillerval Yves ABATE 

 Annick LEMAIRE  Olivier MELART 

Arrancourt Philippe COULOT Méréville Daniel BAUDET 

 -  Jérôme BARBERON 

Boissy  La Rivière Denis GUERMONPREZ Morigny-Champigny Edmond WEIGNANT 

 Jean Claude  COUTURIER  Karine NEIL 

Châlo Saint Mars Denis PETITGENET Ormoy la Rivière Danielle LIONNET 

 Daniel HAUTEM  Michel MARTIN 

Châlou Moulineux Maurice FILLEAU Saclas Francis BORDERIEUX 

 Jérôme LEPYCOUCHE  Josiane MARTY 

Etampes Franck MARLIN Saint Cyr La Rivière Pierre ROBAS 

 Guy COURTIAL  Josette BOULE 

Fontaine la Rivière Patrice GUALINA Saint Hilaire Michel COLLIGNON 

 Marine-Anne SOCQUET-JUGLARD  Stéphane PRADOT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SUPPLEANTS 

Commune Membres Commune Membres 

Abbéville la Rivière Véronique DAUDIER Guillerval Daniel CIRET 

 Pascal PERROT  Serge BOUDIN 

Arrancourt Roland BOURDIER Méréville  

 Denis YANNOU   

Boissy  La Rivière Joël BERLAND Morigny-Champigny Katherine CHARRIERE 

 Dominique LEROUX  Eric CAVERS 

Châlo Saint Mars Patrice HUBERT Ormoy la Rivière Caroline DURAND 

 Didier VINCENT  Pascale SAURY 

Châlou Moulineux Pierre SARDON Saclas Annie LEPAGE 

 Jean-Marc FELL  Isabelle VINCENT 

Etampes Bernard LAPLACE Saint Cyr La Rivière Agnès AUPY 

 Jean Claude TOKAR  Jean-Jacques HENRY 

Fontaine la Rivière Marie Claude BEN AMOR Saint Hilaire Sylvie POURADIER 

 Stéphanie LECURET  Christian DROUIN 
 
 
SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR LE RAMASSAGE DES ORDURE S MENAGERES 
Le conseil communautaire, à l’unanimité, désigne ainsi qu’il suit les membres devant siéger au 
sein du syndicat:  
 
 

TITULAIRES 

Commune Membres Commune Membres 

Blandy Gilles CITRON Forêt Saint Croix Gérard BEAUVAIS 

 Sylvain ANGEL  Henry PERRIN 

Bois Herpin Bernard VIRON Marolles Sixte ZANETTE 

 Alain GUERTON  Jean MERLET 

Bouville Jean-François DE CACHELEU Mespuits Jean-Marc GUERIN 

 Michel MORICHON  Didier BABAULT 

Brouy Hervé LEVET Puiselet le Marais Fabien BIDAULT 

 Jean Louis CHANDELIER  Christian GUERTON 

Champmotteux Dominique DUPONT Roinvilliers Christophe SEJOURNE 

 Jean-Marc DUFOUR  Pascal EGEL 

  Valpuiseaux Jean PERTHUIS 

   Jacques VANDECASTEELE 
 
 

SUPPLEANTS 

Commune Membres Commune Membres 

Blandy Eric BILLAUT Forêt Saint Croix Guy CROSNIER 

 Frédéric CARRON  Daniel LE  DU 

Bois Herpin Guy BLOT Marolles Jean-Pierre PESOU 

 Daniel VIRON  Christian POCHON 

Bouville Françoise GOSNET Mespuits Gérard BAUDET 

 Jack MASSE  Frédéric HEDOU 

Brouy Bernard CHANDELLIER Puiselet le Marais Robert HENAULT 

 Luc GEORGES  Brice FEVRE 

Champmotteux Corinne CARVALHO Roinvilliers Dominique LENOIR 

 Emmanuel HERBLOT  Laurent CIRET 

  Valpuiseaux Roger PROVOT 

   Michel PILOT COUSIN 
 
 
 



 
SYNDICAT D'ELIMINATION DES DECHETS DE LA REGION D'E TAMPES 
Le conseil communautaire, à l’unanimité, désigne ainsi qu’il suit les membres devant siéger au 
sein du syndicat:  
 

TITULAIRES 

Commune Membres Commune Membres 

Abbeville la Rivière Nicolas CAILLY Fontaine la Rivière Patrice KOLIVANOFF 

 François BEAUMONT  Cédric BONNEFOY 

Arrancourt Caroline GILBERT Guillerval Daniel CIRET 

 Martial DELTON  Yves ABATE 

Boissy la Rivière Alain GUERMONPREZ Monnerville Jean-Pierre GASSELIN 

 Dominique LEROUX  Michel PRESLE 

Boissy le Sec Josiane DUCOS Morigny-Champigny Karine NEIL 

 Sarah BLONDEAU  Eric CAVERS 

Boutervilliers Francis TASSIN Ormoy La Rivière Jean- Claude REVEAU 

 Faye ROSSIGNOL  Marie-Thérèse SYROID 

Brières Les Scellés Pierre LESCANNE Pussay - 

 César LUNO  - 

Châlo Saint Mars Xavier GUIOMAR Saclas Yves GAUCHER 

 Albert BOUDINET  Francis BORDERIEUX 

Chalou-Moulineux Jerome LEPYCOUCHE Saint Cyr la Rivière Josette BOULE 

 Pierre SARDON  Pascal DOZIAS 

Congerville-Thionville Thierry GUERIN Saint Hilaire Philippe PAROT 

 Bernard BAUDRY  Marc SAUVAGE 
 

SUPPLEANTS 

Commune Membres Commune Membres 

Abbeville la Rivière Marie-Claude HEURTEAUX Fontaine la Rivière J.B ROYER DE VERICOURT 

 Annick LEMAIRE  Yvon BOUKAYA 

Arrancourt Roland BOURDIER Guillerval Olivier MELART 

 Denis YANNOU  Jean-Yves FAUCHON 

Boissy la Rivière Denis GUERMONPREZ Monnerville Jean-Pierre BELJAMBE 

 Christine HERBELLOT  Jacky BILLARD 

Boissy le Sec Frédéric DHAINAUT Morigny-Champigny Michel LECLERC 

 Alain MEYER  Dominique DESLAGE 

Boutervilliers Gilles BOURDELOUP Ormoy La Rivière Philippe GAUTIER 

 Jacques MAIN  Michel MARTIN 

Brières Les Scellés Michel REMOND Pussay - 

 -  - 

Châlo Saint Mars Daniel HAUTEM Saclas Lionel DEBELLE 

 Didier VINCENT  Rodolphe PORTEFAIX 

Chalou-Moulineux Jean-Marc FELL Saint Cyr la Rivière Pierre ROBAS 

 Maurice FILLEAU  Eric SIRE 

Congerville-Thionville Alain COCHERY Saint Hilaire Christian DROUIN 

 Patrick NOEL  Stéphane PRADOT 
 
 
SYNDICAT MIXTE POUR LA GESTION DE L'HABITAT VOYAGEU R 
Le conseil communautaire, à l’unanimité, désigne ainsi qu’il suit les membres devant siéger au 
sein du syndicat : TITULAIRES : Monsieur Alain MAINDRON et Madame Marie-Josèphe MAZURE 
SUPPLEANTS : Monsieur Francis TASSIN et Monsieur Albert BOUDINET. 
 
 
 
 
 



COMITE CONSUTATIF « GESTION DES DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES » :  
Le conseil communautaire, à l’unanimité, désigne ainsi qu’il suit les membres du comité :  
 

TITULAIRES  
 

 
COMITE CONSULTATIF 

 « GESTION DES DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES » 
 

Commune Membres Commune Membres 

Abbeville la Rivière Nicolas CAILLY Fontaine la Rivière Patrice KOLIVANOFF 

Angerville Bruno COUTTE Forêt Sainte Croix Henry PERRIN 

Arrancourt Caroline  GILBERT Guillerval Yves ABATE 

Authon la Plaine Martine CHARPENTIER Marolles en Beauce Sixte ZANETTE 

Blandy Michel BANSARD Méréville Jean-Pierre DUBOIS 

Bois Herpin Marc THOUEMENT Mérobert Marie-Josèphe MAZURE 

Boissy la Rivière Dominique LEROUX Mespuits Frédéric HEDOU 

Boissy le Sec Frédéric DHAINAUT Monnerville Jacky BILLARD 

Boutervilliers Jacques MAIN Morigny Champigny Karine NEIL 

Bouville Michel MORICHON Ormoy la Rivière Jean-Claude REVEAU 

Brières les Scellés César LUNO Plessis Saint Benoist Jean-Pierre JUBERT 

Brouy Hervé LEVET Puiselet le Marais Christian GUERTON 

Châlo Saint Mars Xavier GUIOMAR Pussay - 

Chalou-Moulineux Maurice FILLEAU Roinvilliers Christophe SEJOURNE 

Champmotteux Dominique DUPONT Saclas Alain VEDY 

Chatignonville Laurent DALLIER Saint Cyr la Rivière Josette BOULE 

Congerville-Thionville Bernard BAUDRY Saint Escobille Roland BECAVIN 

Estouches Serge BEAUVALLET Saint Hilaire Marc SAUVAGE 

Etampes Bernard LAPLACE Valpuiseaux Jacques VANDECASTEELE 
 
  

SUPPLEANTS  
 

 
COMITE CONSULTATIF 

 « GESTION DES DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES » 
 

Commune Membres Commune Membres 

Abbeville la Rivière Pascal PERROT Fontaine la Rivière J.B ROYER DE VERICOURT 

Angerville Daniel BULKO Forêt Sainte Croix Gérard BEAUVAIS 

Arrancourt Martial DELTON Guillerval Olivier MELART 

Authon la Plaine Brigitte DESSENNE Marolles en Beauce Jean MERLET 

Blandy Gilles CITRON Méréville Jacqueline BOUDET 

Bois Herpin Fabrice MATHY Mérobert Nicolas VENANCE 

Boissy la Rivière Denis GUERMONPREZ Mespuits Jean-Jacques BESNARD 

Boissy le Sec Xavier CHARRON Monnerville Jean-Pierre BELJAMBE 

Boutervilliers Véronique GIRARD Morigny Champigny Michel LECLERC 

Bouville Françoise GOSNET Ormoy la Rivière Marie Thérèse SYROID 

Brières les Scellés Pierre LESCANNE Plessis Saint Benoist Gérard GIDOIN 

Brouy Jean Louis CHANDELLIER Puiselet le Marais Joël NOLLEAU 

Châlo Saint Mars Albert BOUDINET Pussay - 

Chalou-Moulineux Jérome LEPYCOUCHE Roinvilliers Dominique LENOIR 

Champmotteux Jean-Marc DUFOUR Saclas Lionel DEBELLE 

Chatignonville Marie-Andrée GRYMONPREZ Saint Cyr la Rivière Pierre ROBAS 

Congerville-Thionville Thierry GUERIN Saint Escobille Jean-Michel SEBASTIEN 

Estouches Jean Claude BESSE Saint Hilaire Pierrette ANTOINE 

Etampes Louis-Jean MARCHINA Valpuiseaux Roger PROVOT 
 
 



SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR LA REVALORISATION DES D ECHETS ET DES 
ORDURES MENAGERES 
Le conseil communautaire, à l’unanimité, désigne ainsi qu’il suit les membres devant siéger au 
sein du syndicat:  
 

TITULAIRES 

Commune Membres Commune Membres 

Etampes Franck MARLIN Morigny-Champigny Karine NEIL 

SUPPLEANTS 

Commune Membres Commune Membres 

Etampes Jean-Pierre COLOMBANI Morigny-Champigny Michel LECLERC 
 
REVISION DES STATUTS DU SITOMAP  
Le conseil communautaire, à l’unanimité, émet un avis favorable à la modification des statuts. 
 
AVIS SUR LE PROJET DE REVISION DU SCHEMA DIRECTEUR DEPARTEMENTAL  
D’ACCUEIL ET D’HABITAT DES GENS DU VOYAGE DE L’ESSO NNE 
Le conseil communautaire, à l’unanimité, demande la suspension de la procédure de révision du 
schéma départemental d’accueil et d’habitat des gens du voyage jusqu’à ce que chaque 
collectivité ait rempli leurs obligations du schéma départemental 2003-2009. 
 
DEBAT DES ORIENTATIONS BUDGETAIRES 2013  
Le conseil communautaire prend acte du débat des orientations budgétaires 2013. 
 
TARIFICATION DE LA FOIRE ESSONNE VERTE – ADOPTION D ES TARIFS 
Le conseil communautaire, à l’unanimité, approuve l’attribution d'une remise de 20 %sur les tarifs 
(stand et électricité) aux exposants résidant sur le territoire intercommunal, une remise de 20 % 
sur les frais de dossiers à tous exposants présents sur la Foire cinq années consécutives et la 
gratuité aux œuvres caritatives, culturelles  ou d'utilité publique et approuve les tarifs proposés. 
 
APPLICATION DE L’ARTICLE 133 DU CODE DES MARCHES PU BLICS : LISTE DES  
MARCHES CONCLUS EN 2012  
Le conseil communautaire prend acte. 
 
SIREDOM – RAPPORT ANNUEL 2011 SUR LE PRIX ET LA QUA LITE DU SERVICE PUBLIC  
DE L’ELIMINATION DES DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES  
Le conseil communautaire prend acte. 
 
SCHEMA REGIONAL DE COHERENCE ECOLOGIQUE DE LA REGIO N ILE DE FRANCE  
Le conseil communautaire, à l’unanimité, approuve le schéma régional sous réserve que son 
adoption ne compromette pas la réalisation de la déviation de la RD 191 sur le territoire 
d'Etampes. 
 
GRATIFICATIONS DE DEPART EN RETRAITE  
Le conseil communautaire, à l’unanimité, valide le principe de l’offre d’un cadeau de départ en 
retraite, d'une valeur de 250 €, aux agents permanents, titulaires ou non, travaillant au sein de la 
communauté depuis au moins six ans. 
 
MOTION RELATIVE A LA REORGANISATION DU RYTHME SCOLA IRE 
Le conseil communautaire, par 76 voix pour et 2 Abstentions, s’étonne que cette réforme soit à 
destination exclusives des communes en ignorant le partenariat institutionnel que sont les 
intercommunalités, demande que la concertation engagée intègre les collectivités concernées, 
demande le report de la mise en œuvre de ce projet au mieux à la rentrée 2014-2015 et s’étonne 
que les textes en vigueur ne prévoient aucun financement à destination des intercommunalités 
alors que celles-ci peuvent être amenées à supporter les conséquences financières et 
organisationnelles. 
 
MOTION RELATIVE A LA SITUATION DU SEDRE  
Le Conseil communautaire, à l'unanimité,  demande aux services préfectoraux de réaliser un 
audit de la situation financière du SEDRE afin de préserver les intérêts financiers de la 
Communauté de communes et par conséquent ceux de ses habitants. 


